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Nr 730

Av herr Gustafsson, Nils-Eric, m. fl., om femdagarsvecka året om 
inom försvaret.

(Lika lydande med motion nr 927 i Andra kammaren)

Femdagarsveckan blir alltmer allmän i vårt land. Utvecklingen av denna 
vecka började med att vissa grupper förläde arbetstiden så att sommarlör
dagarna blev fria. Numera synes fria sommarlördagar vara regel utom inom 
vissa servicefunktioner och inom verksamhet som av produktionstekniska 
skäl inte kan avbrytas. Utvecklingen har också fortsatt så att betydande 
grupper har fria lördagar året om. De förkortningar av arbetstiden som be
slutats och är att vänta kommer sannolikt att öka övergången till fria lör
dagar under hela året. Det får anses vara en tidsfråga när fria lördagar och 
femdagarsvecka genomförts för praktiskt taget alla, utom för dem som be
hövs i arbete på grund av ovan nämnda skäl. Sistnämnda grupper torde dock 
komma att ha motsvarande ledighet ehuru uttagen på annat sätt.

När riksdagen 1966 fattade beslut rörande de värnpliktigas utbildning be
rördes också femdagarsveckan. Beslutet innebar att femdagarsvecka skulle 
tillämpas under de tre sommarmånaderna och att man härutöver i begrän
sad omfattning skulle få omfördela tjänstgöringstiden under veckan så att 
fria lördagar skulle erhållas. Beslutet kan sägas utgöra en anpassning till 
den utveckling som då hade ägt rum inom arbetslivet.

Med hänsyn till den fortgående utvecklingen mot allmän femdagarsvecka 
synes det angeläget att ta upp frågan om ytterligare anpassning av tjänst- 
göringsveckan inom försvaret, så att man även där får femdagarsvecka. Vi 
är medvetna om att det kan innebära vissa svårigheter att omfördela vecko- 
tjänstgöringstiden så att fria lördagar erhålles året om. Det framstår emel
lertid inte som rimligt — varken för de värnpliktiga eller för den fasta per
sonalen — att inom försvaret tillämpa en tjänstgöringsvecka som avviker 
från vad som gäller i övrigt. Man bör därför ingående pröva möjligheterna 
att övervinna de svårigheter som framhållits i sammanhanget.

Vi föreslår att riksdagen hos Kungl. Maj:t hemställer om utredning och 
framläggande av de förslag som därav kan föranledas.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla
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dels om utredning rörande tillämpning av femdagarsvecka 
året om inom försvaret, dels att de förslag som föranledes 
härav snarast måtte föreläggas riksdagen.

Stockholm den 26 januari 1968

Nils-Eric Gustafsson (ep) Axel Kristiansson (ep) Johan A. Olsson (ep)


